

Information

Ved Afdelingens formand James Arbøl, omkring situationen med skimmelsvamp i dag.

Nu er det mere end helt galt og hvordan kan det gå så galt?

Ja jeg spørger blot til hele problemet med skimmelsvamp.

Gennem mere end **40 år** har jeg haft kendskab til det område og der har gentagende gange været menneskelige tragedier med ”skimmelsvamp” i lejligheder og det forsætter med fuld styrke.

Lige nu florerer det ikke kun hos lejerne nej regeringen / folketinget har forsømt at vedligeholde kasserene i forsvaret gennem mange år og derved er der opstået skimmelsvamp. Man har forsømt det, at man ikke har holdt øje med det, men sådan har de skiftende regeringer sovet i timen. Alt sammen således at regningen nu skal betales af borgerne, medens bygningerne forfalder. Der må ligge et ansvar for forsømmelse.

Ikke nok med det, nu viser det sig, at *byggesjusk* gennem mange år har været et problem på diverse hospitaler i Danmark, som har fundet sted kan blot nævne i **OUI** (Odense Universitets Hospital) hvor der blev opdaget skimmelsvamp idet der gennem taget løb vand ned.

I **Ålborg** gik det også helt galt på sygehuset – her var der konstateret at vand trængte ind, så der opstod skimmelsvamp.

Nu er det så langt mere alvorlig på **Rigshospitalet**, her har der været smittet patienter med skimmelsvamp. Det har fået alvorlige komplikationer og hvem havde tænkt sig at blive indlagt og så opleve det? Der er således seks patienter som er døde med en positiv skimmelprøve.

Det oplyses, at fire af patienterne ikke døde af infektionen men er to så det?

Der er tale om kræftsyge børn, som Rigshospitalet har haft kendskab til gennem flere år.

Alt i alt er der en type ”*Aspergillus flavus*” som jeg gennem årene har haft kendskab til, var i de lejligheder, jeg har behandlet sager for i det ganske land, for vores medlemmer. Her skulle de opholde sig i lejemålene og det er svært at trænge igennem med hjælp.

Den type svamp kan nemlig forårsage infektioner i *lunger, øvre luftveje, bihuler og øregange*. Ligeledes kan der hos kritisk syge og personer med nedsat immunforsvar sprede sig infektion til indre organer som hjerne og nyrer. Sådan at det ikke er noget man skal spørge med. Det er også nu konstateret at ”personalet på sygehuset er blevet smittet”.

Hvilket ansvar er så nu blevet pålagt det? Det må være Regionerne rundt omkring og hvad gør man så ved problemer? Det har jo stået på i mange år.

Alt i alt så har jeg skrevet til sundhedsminister *Sofie Løhde* allerede den gang hun første gang var sundhedsminister omkring problemet og jeg havde forventet et svar, men der var tavshed og det hjælper nok heller ikke noget at forsøge igen.

Man har lagt alt ansvar på det private (lejligheder) over til kommunerne, men her er der ikke meget at hente, så hvorfor skulle man tro, at det hjælper med sygehusene.

Det skal lige påpeges at hvis der opstår brand i bygninger, så kan der efterfølgende opstå skimmelsvamp på grund af slukningsvandet.

Med nedbørsrekorden vi er plaget af nu, hvad betyder det så fremover? Sikkert mange flere der kommer til at bo med fugt og skimmelsvamp og det gælder os alle i samfundet.

Hvem tager sig af et stort samfundsproblem med sygdom til følge? *Lejernes kamp mod skimmelsvamp fortsætter.*